ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БАНК РОССИИ

УКАЗАНИЕ

«__» ________ 2022 г.                                                                  № ______-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России от 27 июля 2015 года

№ 3740-У «О требованиях к порядку размещения страховщиком

информации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

На основании абзаца второго пункта 7 статьи 6 Закона Российской

Федерации от 27 ноября 1992 года № 4015-I «Об организации страхового дела

в Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, № 2, ст. 56;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 1, ст. 4; 2021, №

24, ст. 4212), дополнить пункт 3.1 Указания Банка России от 27 июля 2015

года № 3740-У «О требованиях к порядку размещения страховщиком

информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 24

августа 2015 года № 38645, 12 октября 2021 года № 65386, абзацем

следующего содержания:

«При размещении на сайте страховщика Информации, в соответствии с

абзацем четвертым пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 25.04.2002 №

40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности

владельцев транспортных средств» в дополнение к способам,

предусмотренным настоящим пунктом, страховщик предоставляет сведения

о его месте нахождения и почтовых адресах, а также всех представителей

страховщика (включая его страховых агентов), средствах связи с ними и о

времени их работы посредством обеспечения возможности поиска

2

ближайшего адреса местонахождения страховщика (его представителя)

путем ввода сведений об адресе местожительства (временного пребывания)

потерпевшего. В качестве средства связи с представителями страховщика

указываются как адреса электронной почты и контактные телефоны, так и

доменное имя и (или) сетевой адрес официального сайта такого

представителя (при наличии).».

2. Настоящее Указание в соответствии с решением Совета директоров

Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от

___________ 2022 года № ПСД-__) вступает в силу с 15 июля 2023 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина